
Diário   Oficial Página 82   01 de Julho de 2022 Nº 28.277
<BEGIN:1361611:82>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00319/2022                            DE: 
01/07/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (256826/1) ALFREDO KRAUSE 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155837) 55 VERA 
        A Partir de: 22/06/2022 Até01/07/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (59181/1) BENEDITO ODENIR SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (198218) GER DO NUCLEO  DE ATEND SHOPPING  ESTACAO CUIABA 
        A Partir de: 27/05/2022 Até31/05/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (274818/1) ODAIR MOREIRA DA SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155551) 46 GUARANTA DO NORTE 
        A Partir de: 23/06/2022 Até02/07/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (229214/1) ROSEMARY BUENO DA SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (183997) GER DE PESSOAL 
        A Partir de: 31/05/2022 Até06/06/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Junho de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
<END:1361611:82>

<BEGIN:1361612:82>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00320/2022                            DE: 
01/07/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (225719/1) HUMBERTO MATOS DE CARVALHO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (197947) GER DE CONTROLE  DE FORMACAO  DE CONDUTORES 
        A Partir de: 16/03/2022 Até10/04/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (225799/1) PEDRO ZANFRILLI MOREIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155373) 37 SORRISO 
        A Partir de: 30/05/2022 Até21/06/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Junho de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
<END:1361612:82>

<BEGIN:1361613:82>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00321/2022                            DE: 
01/07/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (225719/1) HUMBERTO MATOS DE CARVALHO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (197947) GER DE CONTROLE  DE FORMACAO  DE CONDUTORES 
        A Partir de: 03/11/2021 Até02/01/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Junho de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
<END:1361613:82>

<BEGIN:1361614:82>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00322/2022                            DE: 
01/07/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (19596/1) ROSANGELA FONSECA DA SILVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 14/11/2013 Ate 13/11/2018 
        A Partir de: 15/08/2022 Até13/09/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Junho de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 

<END:1361614:82>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1361933:82>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 026/2022/SEMA

SIAG: 0005808/2022
SEMA-PRO-2022/05808

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua 
pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do Edital, 
cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE TELEFONIA VIA SATÉLITE PARA TELEFONES MÓVEIS 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE 
MATO GROSSO.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 04 de julho de 
2022, até às 13h30min do dia 13 de julho de 2022, tendo como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 13 de julho de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de 
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 30 de junho de 2022.

Assinado digitalmente
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1361933:82>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1361845:82>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA 
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 045/2022

Processo n.SINFRA-PRO-2022/04665 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação 
da rodovia MT-400, trecho: Fim PU Cuiabá - Entr. MT-010 (P/pov. Nossa 
Senhora da Guia), com extensão de 19,04 km. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE 
n.28181, de 08/02/2022, página 16, torna público o resultado do julgamento 
da fase de habilitação, da qual a empresa Construtora Nhambiquaras Ltda. 
CNPJ: 03.076.083/0001-90, foi inabilitada. A íntegra do julgamento da fase 
de habilitação e da análise da proposta de preço, contendo os motivos de 
fato e de direito expostos pela comissão processante encontram-se insertos 
na Ata do resultado do julgamento da habilitação e da análise da proposta 
de preços da licitante, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, 
acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”. A CPL 
comunica que os autos estão franqueados aos interessados, para vistas, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação. Informações 
gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br . Cuiabá, 30 
de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1361845:82>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


